[image: Герб черный-7]

	         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ
YCTAF ПACTAA

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2018 г.      № 24-п
с.Калинино

Об утверждении Плана мероприятий
по разработке проекта Стратегии социально-
экономического развития Калининского сельсовета
до 2030 года

В целях разработки документов стратегического планирования
в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 10.06.2015 № 48-ЗРХ «О стратегическом планировании в Республике Хакасия», постановлением администрации Калининского сельсовета от 15.03.2018г. № 21/1-п «Об утверждении Порядка разработки и корректировки стратегии, об осуществлении мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Калининского сельсовета», администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Бухгалтерии, специалистам администрации Калининского сельсовета –  разработать проект Стратегии социально-экономического развития Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия до 2030 года (далее – Стратегия) в срок до 1 декабря 2018 года.
2.Утвердить План мероприятий по разработке проекта Стратегии социально-
экономического развития Калининского сельсовета до 2030 года (далее – План) (приложение 1).
3.Ответственным исполнителям – обеспечить предоставление необходимой информации согласно утвержденному Плану в установленные сроки.
4.Рекомендовать Общественному Совету Калининского сельсовета принять участие в разработке Стратегии.
5.Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельсовета		   		                      И.А.Сажин

       Приложение 1
            к постановлению администрации
       Калининского сельсовета
[bookmark: _GoBack]       от 16.03.2018 г. № 24-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ДО 2030 ГОДА

	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	ОРГАНИЗАЦИОННО-ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

	Проведение опроса населения по выявлению  проблем социально- экономического развития и формирования приоритетных направлений развития Калининского сельсовета
	Март-апрель
	Администрация Калининского сельсовета

	Сбор статистической информации  по вопросам развития экономики и социальной сферы муниципального образования Калининский сельсовет за 2014-2017 годы
	Апрель 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Проведение  анализа по результатам опроса
	Апрель
2018г
	Бухгалтерия

	ЭТАП  РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ

	Анализ и оценка  развития  сельского хозяйства, экологии и охраны окружающей  среды  за 2014-2017г.г., перспективы развития до 2030г.
	до 17.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Анализ и оценка состояния и развития  малого бизнеса, потребительского рынка  за 2014-2017 гг.
	до 17.04.2018г
	Администрация Калининского сельсовета

	Анализ и оценка налоговых доходов и неналоговых поступлений, структуры расходов за 2014-2017 гг.
	до 17.04.2018г
	Бухгалтерия

	Анализ и  оценка  развития образования  за 2014-2017 гг., перспективы развития до 2030г.
	до 17.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия, директор Калининской СОШ Максимов М.В.

	Анализ и  оценка  развития  здравоохранения за 2014-2017 гг., перспективы развития до 2030г.
	до 17.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия, заведующая ФАП        с. Калинино
Алексеенко Л.В.

	Анализ и оценка  развития  культуры, спорта  и туризма за 2014-2017 гг., перспективы развития до 2030г.
	до 17.04.2018г.
	Специалисты, Бухгалтерия, директор МКУК «КДЦ «Центр» Католикова С.М.

	Анализ и оценка  развития жилищно-коммунального комплекса и дорожной инфраструктуры за 2014 -2017 гг., перспективы развития до 2030г.
	до 17.04.2018г.
	Специалисты, Бухгалтерия

	Динамика правонарушений и преступлений за 2014-2017 гг.
	до 17.04.2018г
	Участковый инспектор ОМВД России по Усть-Абаканскому району

	Динамика развития уровня жизни населения за 2014-2017гг.
	17.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Развитие профессионального-кадрового потенциала Калининского сельсовета
	17.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Обобщение информации, полученной путем анкетирования населения
	до 27.04.2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Комплексная оценка уровня развития экономики и социальной сферы поселения
	Апрель-май 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Сводный анализ  социально-экономического развития Калининского сельсовета в 2014-2017гг., формирование SWOT-анализа
	Май-июнь 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Анализ конкурентных преимуществ и недостатков муниципального образования Калининского сельсовета
	Май-июнь 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Формирование  главной цели с учетом проведенного анкетирования
	Июнь 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Определение приоритетов, целей и задач социально-экономического развития Калининского сельсовета
	Июнь-июль 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Формирование проекта Стратегии
	Апрель-сентябрь 2018г
	Специалисты, Бухгалтерия

	Организация и проведения общественных обсуждений проекта Стратегии путем размещения в сети «Интернет», и публичных слушаний, инициируемых Советом депутатов Калининского сельсовета
	Октябрь 2018г
	Специалисты администрации Калининского сельсовета,
Общественный Совет муниципального образования, Совет депутатов

	Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний и предложений, поступивших в результате общественного обсуждения и публичных слушаний
	Ноябрь 2018г
	Бухгалтерия Калининского сельсовета

	Направление проекта Стратегии на согласование  в
Управление финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района
	Ноябрь 2018г
	Бухгалтерия

	ЭТАП УТВЕРЖДЕНИЯ СТРАТЕГИИ

	Подготовка и внесение на утверждение Совета депутатов Калининского сельсовета Стратегии социально-экономического развития Калининского сельсовета до 2030 года
	Декабрь
2018г.
	Бухгалтерия Калининского сельсовета

	Утверждение Стратегии социально-
экономического развития Калининского сельсовета   Советом депутатов
	Декабрь
2018г.
	Совет депутатов Калининского сельсовета

image1.jpeg

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

А

F

БАН ПИЛТ

I

Р

I

АЙ

MAA

TA

З

O

БА ПИЛТ

I

Р

I

ААЛ  Ч

Ö

Б

IHI

?

YCTAF

П

ACTAA

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ

-

АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

16.03.

201

8

г.

№

24

-

п

с.Калинино

О

б утверждении Плана мероприятий

по разработке проекта

Стратегии

социально

-

экономического развития

Калининского сельсовета

до

20

3

0 год

а

В целях

разработки

документов стратегического планирования

в

соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172

-

ФЗ

«О стратегическом

планировании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от

06.10.2003

года

№ 131

-

ФЗ «О

б общих принципах организации

местно

го

самоуправлени

я

в

Российской Федерации»,

Законом

Республики

Хакасия от 10.06.2015 № 48

-

ЗРХ

«О

стратегическом планировании в Республике Хакасия»,

постановлением

администрации

Калининского сельсовета

от

15.03.

2018г.

№

21/1

-

п

«Об у

тверждении

Порядк

а

разработки и корректировки стратегии

, об осуществлении мон

иторинга и

контроля реализации стратегии

социально

-

экономического развития

Калининского

сельсовета

»,

администрация

Калининского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Бухгалтерии

, специалистам

администрации

Калининского сельсовета

–

разработать проект Стр

атегии социально

-

экономического развития

Калининского

сельсовета

Усть

-

Абаканского района

Республики Хакасия

до 2030 года (далее

–

Стратегия

) в срок до 1 декабря 2018 года.

2.

Утвердить

П

лан

мероприятий по

разработке

проекта Стратегии

социально

-

экономическо

го развития

Калининского сельсовета

до 2030 год

а

(далее

–

План)

(приложение

1

).

3

.

О

тветственным

исполнителям

–

обеспечить

предостав

ление

необходим

ой

информаци

и

согласно утвержденно

му

План

у

в установленные сроки.

4

.

Рекомендовать

Общественному

Совету

Калининского сельсовета

принять

участие в разработке Стратегии.

5

.

Настоящее постановление вступает в силу

после подписания

.

6

.

Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава

Калининского сельсовета

И.А.Сажин

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ   ХАКАС РЕСПУБЛИКА   А F БАН ПИЛТ I Р I    АЙ MAA   TA З O БА ПИЛТ I Р I   ААЛ  Ч Ö Б IHI ?   YCTAF   П ACTAA    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ   УСТЬ - АБАКАНСКИЙ РАЙОН             АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        от  16.03. 201 8   г.         №  24 - п   с.Калинино     О б утверждении Плана мероприятий   по разработке проекта  Стратегии  социально -   экономического развития  Калининского сельсовета   до  20 3 0 год а       В целях   разработки  документов стратегического планирования    в  соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 - ФЗ   «О стратегическом  планировании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от   06.10.2003   года   № 131 - ФЗ «О б общих принципах организации   местно го   самоуправлени я   в  Российской Федерации»,  Законом  Республики   Хакасия от 10.06.2015 № 48 - ЗРХ   «О  стратегическом планировании в Республике Хакасия»,  постановлением  администрации  Калининского сельсовета   от  15.03. 2018г.   №  21/1 - п   «Об у тверждении  Порядк а   разработки и корректировки стратегии , об осуществлении мон иторинга и  контроля реализации стратегии   социально - экономического развития  Калининского  сельсовета »,  администрация  Калининского сельсовета     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1. Бухгалтерии , специалистам   администрации   Калининского сельсовета   –    разработать проект Стр атегии социально - экономического развития  Калининского  сельсовета  Усть - Абаканского района  Республики Хакасия  до 2030 года (далее  –   Стратегия ) в срок до 1 декабря 2018 года.   2. Утвердить  П лан  мероприятий по  разработке   проекта Стратегии  социально -   экономическо го развития  Калининского сельсовета  до 2030 год а  (далее  –   План)  (приложение  1 ).   3 . О тветственным  исполнителям  –   обеспечить  предостав ление   необходим ой   информаци и   согласно утвержденно му   План у   в установленные сроки.    4 . Рекомендовать  Общественному  Совету  Калининского сельсовета   принять  участие в разработке Стратегии.   5 . Настоящее постановление вступает в силу  после подписания .   6 . Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.       Глава   Калининского сельсовета                                   И.А.Сажин